
Anwendung von Verhütungsmethoden, 2012
Sexuell aktive Frauen und Männer zwischen 15 und 49 Jahren

© BFS, Neuchâtel 2014

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

Pille Spirale Andere 
hormo-

nelle 
Verhü-
tungs-

methoden1

Natürliche 
Verhü-
tungs-

methode

Präser-
vativ

Sterili-
sation

Frauen Männer

Quelle: BFS – Schweizerische Gesundheitsbefragung (SGB) 

Zusam-
men

1 Verhütungsring, -pflaster, -stäbchen oder 3-Monatspritze

27,2

14,3

6,1
3,9

37,5

11,0


